
Мунициральнпе бюджетнпе 

пбщепбсазпвательнпе  

учсеждение Нпвпутинткая 

птнпвная  пбщепбсазпвательная  

шкпла Мутлюмпвткпгп                                           

мунициральнпгп сайпна   

Ретрублики Татасттан                                           

 

Татасттан Ретрубликаты 

Мөтлим муницираль сайпны   

муницираль   бюджет 

гпмуми белем    бисү 

учсеждениете Яоа Уты төр 

гпмуми белем бисү мәктәбе      

Адрес: 423980, РТ, Муслюмовский район, с.Новые Усы, ул.Пионерская , 12 

Тел.: (85556) 3-20-16, e-mail:SNusin.Mus@tatar.ru 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023 г.                                    с. Новые Усы                                      № 9 

Об охране труда и соблюдении 

 правил техники безопасности. 

 

В связи с началом нового 2023 года и в целях улучшения организации работы по 

созданию здоровых и безопасных условий труда при организации УВП, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по Охране трудаи соблюдению правил техники безопасности в 

Новоусинской ООШ  в количестве 5 человек в составе: 

Юмагуловой Н.М.- директора школы, 

Миркасимовой Л.А.- замдиректора по УВР, 

Григорьевой С.М.-замдиректора по ВР, 

Кондратьевой Г.М.- председателя профкома, 

Митюшкина А.Г.- учителя ОБЖ, 

Тимашевой И.К.- завхоза  

2. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Миркасимову 

Л.А.: 

● за организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил 

охраны труда; 

● за обеспечение контроля за безопасностью приборов и ТСО; 

      ● за проведение контроля безопасности при использовании учебных приборов, 

мебели, химических реактивов; 

● за выявление обстоятельств несчастных случаев с учащимися, сотрудниками; 

● за ведение журнала регистрации несчастных случаев, происшедших с учащимися на 

уроках и во внеклассных мероприятиях 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по ВР Григорьеву С.М.: 

● за организацию воспитательной работы, общественно полезного труда в 

соответствии с нормами и правилами охраны труда; 

● за организацию с обучающимися мероприятий по предупреждению травматизма, 

дорожно-транспортных происшествий и т. п.; 

● за своевременное проведение с обучающимися инструктажа  по ТБ и его 

регистрацию в журнале; 

● за контроль ведения журнала инструктажа учащихся по охране труда, проведения 

внеклассных и внешкольных мероприятий; 

● за контроль ведения журнала регистрации несчастных случаев с учащимися, 

происшедшими во внеурочное время. 

4. Возложить ответственность на завхоза Тимашеву И.К.: 

mailto:SNusin.Mus@tatar.ru


● за обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации здания и 

хозяйственных построек, технологического и энергетического осмотра и организацию 

текущего ремонта; 

● организацию соблюдения требований пожарной и электрической безопасности, 

исправностью средств пожаротушения; 

● обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 

помещений учреждения; 

● обеспечение учебных кабинетов, мастерских и других помещений оборудованием и 

инвентарем, отвечающим требованиям правил и норм техники безопасности; 

● приобретение и выдачу специальной одежды и других индивидуальных средств 

защиты; 

● контроль за исправностью водопроводов, газопроводов, электро- и тепловых сетей. 

 ● за контроль ведения журналов инструктажа работников по охране труда, 

5. Возложить ответственность за заведование кабинетами: 

Кабинет математики и физики – Кондратьева Г. М. 

Кабинет информатики–Бадертдинова В.А. 

Кабинет биологии и химии –Николаева З.П., 

Кабинет русского языка и литературы – Тонких Н.В., 

Кабинет начальных классов – Петрова Р.Н., 

Кабинет английского и татарского языков – Григорьева С.М. 

Кабинет истории и обществознания – Митюшкина Е.А. 

Методический кабинет – Миркасимова Л.А. 

Мастерская – Николаева З.П. 

Спортзал, спортплощадка- Митюшкин А.Г. 

Библиотека – Митюшкина Е.А. 

Дошкольная группа – Демидова Э.П. 

Кухня и столовая-Романова С.Ю. 

Котельная –Юмагулов Э.Р. 

Пришкольный участок – Николаева З.П. 

6. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей:  

● за безопасное проведение образовательного процесса;  

● за принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим, оперативное 

извещение руководства о несчастном случае; 

● за проведение инструктажа обучающихся по безопасности труда на учебных 

занятиях, воспитательных мероприятиях с обязательной регистрацией в классном журнале 

или журнале инструктажа учащихся по охране и безопасности труда; 

● за организацию изучения учащимися правил по охране труда, дорожного движения, 

поведения в быту, на воде и т. д.; 

● за сохранение жизни и здоровья обучающихся во время образовательного процесса. 

7. Возложить ответственность на учителя основ безопасности жизнедеятельности 

Митюшкина А.Г.: 

● за обеспечение соблюдения обучающимися правил безопасности при проведении 

образовательного процесса; 

● за участие в планировании мероприятий по охране труда и здоровья обучающихся и 

работников учреждения; 

● за разработку плана ГО учреждения, проведение занятий в соответствии с 

требованиями; 

● за обеспечение готовности коллективных средств защиты и правильное их 

использование; 

● за проведение инструктажей и консультаций с работниками и обучающимися по 

вопросам безопасности жизнедеятельности; 



● за участие в работе комиссии по расследованию несчастных случаев с 

обучающимися, работниками; 

● за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного процесса. 

8. Ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности в 

Новоусинской ООШ является директор школы Юмагулова Н.М. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                              Н.М. Юмагулова 

 

 


